
Nordeuropa 

Estland (Reval) (Tallinn) (kostenpflichtig) 

Filtri teed Kadrioru ja Ülemiste ühisterminaliga ühendava kergliiklustee põhiprojekti koostamine 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 26.02.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Finnland (Helsinki) (kostenpflichtig) 

Sisäilmatutkimukset ja näytteiden otto 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 15.03.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Island (Reykjavik) (kostenpflichtig) 

Market surveillance of electrical equipment 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 20.03.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Litauen (Vilnius) (kostenpflichtig) 

Bandomojo projekto vienos savivaldybės stambaus mastelio bazinio topografinių erdvinių duomenų rinkinio 

sudarymo paslaugos 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 16.03.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Lettland (Sigulda) (kostenpflichtig) 

Bezmugurkaulnieku fona un invazīvo bezmugurkaulnieku monitorings (2018.–2019. gads) 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 16.03.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Lettland (Sigulda) (kostenpflichtig) 

Dienas putnu fona monitorings (2018.–2020. gads), plēsīgo putnu fona monitorings (2018.–2020. gads) un 

nakts putnu fona monitorings lauksaimniecības zemēs (2018.–2020. gads) 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 16.03.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweden (Lidköping) (kostenpflichtig) 

Strategisk partnering Lidköpings kommun 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 20.03.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweden (Borlänge) (kostenpflichtig) 

Byggledare Bro Västlänken och Olskroken planskildhet 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=292367
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=292327
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=292415
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=292300
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=292326
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=292405
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=292309


Termin: 10.03.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweden (Sollentuna) (kostenpflichtig) 

Ramavtal tekniska konsulttjänster inom mark, gata, VA, park och natur, geoteknik samt inmätning och 

utsättning 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 14.03.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweden (Lund) (kostenpflichtig) 

Projektering påbyggnad Barn- och Ungdomssjukhuset by 82 Lasarettet i Lund 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 28.03.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweden (Skellefteå) (kostenpflichtig) 

Tekniska Konsulter detalj och översiktsplanerare 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 16.03.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweden (Eslöv) (kostenpflichtig) 

Projektledare inom byggbranschen - ramavtal 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 12.03.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweden (Lund) (kostenpflichtig) 

Upphandling tekniker till arrangemang 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 12.03.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweden (Täby) (kostenpflichtig) 

Projekttävling Tibble-Åvatriangeln 

Verfahrensart: Nicht offenes Verfahren 

Termin: 26.03.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Osteuropa 

Tschechische Republik (Praha 6) (kostenpflichtig) 

Monitorování hluku z leteckého provozu a letových tratí na letišti Praha/Ruzyně 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 12.03.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=292315
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=292343
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=292353
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=292354
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=292374
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=292404
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=292414
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=292296


Kroatien (Šibenik) (kostenpflichtig) 

Usluge nadzora nad projektom „Sustav vodoopskrbe, odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda aglomeracije 

Šibenik“ 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 27.03.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Ungarn (Budapest) (kostenpflichtig) 

„Magyar Állami Operaház új Műhelyháza beruházásához kapcsolódó közlekedési csomópontok, összekötő 

út tervezése, további tervezési feladatok és egyéb kapcsolódó feladatok ellátása” 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 28.02.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Mazedonien (Skopje) (kostenpflichtig) 

Performing technical supervision over the construction of facilities on the territory of Municipality Centar - 

Skopje 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 27.02.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Świnoujście) (kostenpflichtig) 

Pełnienie nadzoru nad projektowaniem i realizacją robót oraz zarządzanie kontraktami: -Sprawny i przyjazny 

środowisku dostęp do infrastruktury portu w Świnoujściu, -Budowa układu dróg rowerowych 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 22.03.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Głogów) (kostenpflichtig) 

System ITS - I etap: Zaprojektowanie, dostawa, montaż i wdrożenie I etapu inteligentnego systemu 

zarządzania i organizacji ruchu (ITS) w Głogowie. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 22.03.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Katowice) (kostenpflichtig) 

Modernizacja systemu kanalizacyjnego w rejonie ul. Widok i Osiedla Ducha w Katowicach 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 23.03.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Warszawa) (kostenpflichtig) 

Opracowanie kompleksowej wielobranżowej dokumentacji projektowej na rozbudowę i przebudowę 

infrastruktury lotniskowej 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 27.03.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=292338
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=292345
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=292302
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=292295
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=292305
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=292348
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=292355


Polen (Kędzierzyn-Koźle) (kostenpflichtig) 

Poprawa efektywności przesyłu i dystrybucji ciepła oraz rozbudowa osiedlowej sieci ciepłowniczej na terenie 

Kędzierzyna-Koźla 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 05.03.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Osjaków) (kostenpflichtig) 

„Odnawialne źródła energii w gminie osjaków” 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 22.03.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Warszawa) (kostenpflichtig) 

Zaprojektowanie i wykonanie robót dla zadania pn.: „Prace na linii kolejowej nr 30 na odcinku Lubartów – 

Parczew” 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 27.03.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Poznań) (kostenpflichtig) 

Opracowanie dokumentacji projektowej dla budowy sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami dla części 

wsi Krosno k/Mosiny 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 23.03.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Suchy Las) (kostenpflichtig) 

Suchy Las- wykonanie dokumentacji projektowo- kosztorysowej (budowa pełnej infrastruktury w rejonie ul. 

Lisiej, Klonowej, Sprzecznej i Zgodnej). 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 19.03.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Rumänien (Bucureşti) (kostenpflichtig) 

Servicii de asistență tehnică din partea proiectantului pe parcursul execuției lucrărilor pentru obiectivul de 

investiție «Consolidare, restaurare și amenajare Muzeul Național „George Enescu” – Palatu 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 20.03.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Rumänien (Bucureşti) (kostenpflichtig) 

„Studiu de sustenabilitate și eficientizare a rețelei feroviare din România” 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 15.03.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=292364
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=292373
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=292390
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=292394
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=292396
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=292324
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=292363


Rumänien (Orșova) (kostenpflichtig) 

Reabilitare străzi urbane inclusiv utilități (apă potabilă, apă uzată, apă pluvială) în municipiul Orșova, județul 

Mehedinți 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 21.03.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Slowenien (Celje) (kostenpflichtig) 

Izdelava PZI za obnovo voziščne konstrukcije in objektov na HC H4/ 0378 in 0778 Selo - Vogrsko km 0,650-

km 6,731 in H4/0379 in 0779 Vogrsko - Šempeter km 0,000 - km 4,470 in priključku 0444 Vogrsko 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 16.03.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Südeuropa 

Spanien (Barcelona) (kostenpflichtig) 

«Project Management», dirección de ejecución y coordinación de seguridad y salud de las obras de 

remodelación del mercado municipal Abaceria 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 20.03.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Spanien (Barcelona) (kostenpflichtig) 

Definición de las actuaciones para la gestión de motas y la recuperación de zonas inundables en las áreas 

con riesgo significativo de inundaciones en diversas cuencas 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 04.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Spanien (Barcelona) (kostenpflichtig) 

Redacción de proyecto básico, proyecto ejecutivo y dirección de obra de la remodelación mercado Abaceria 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 20.03.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Spanien (Manresa) (kostenpflichtig) 

Seguimiento técnico del depósito controlado de residuos 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 16.03.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Spanien (Barcelona) (kostenpflichtig) 

Asistencia a la ATM para la gestión del cambio y la puesta en servicio del proyecto T-Mobilitat 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 19.03.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=292391
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=292383
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=292291
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=292310
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=292323
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=292330
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=292331


Spanien (Barcelona) (kostenpflichtig) 

Concurso para la redacción del proyecto y dirección obras de la reforma y rehabilitación del edificio del 

Antiguo Borsí para adecuarlo como equipamiento de usos vecinales y ampliación Biblioteca Andre 

Verfahrensart: Nichtoffener Wettbewerb 

Termin: 19.03.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Spanien (Barcelona) (kostenpflichtig) 

Servicio de explotación de los embalses de Sant Martí de Tous y Vallforners 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 20.03.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Spanien (Barcelona) (kostenpflichtig) 

Redacción del estudio informativo y de evaluación de impacto ambiental simplificada de la ampliación del 

tranvía Sant Martí-Besòs entre Sant Adrià del Besòs y Badalona 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 15.03.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Spanien (Barcelona) (kostenpflichtig) 

EVALUACIÓN PREELIMINAR RIESGO INUNDACIÓN DISTRITO CUENCA FLUVIAL DE CATALUÑA 

(APRI) 2018 Y ELABORACIÓN MAPAS PELIGROSIDAD Y RIESGO INUNDACIÓN FLUVIAL DISTRITO 

CUENCA FLUVIAL DE CATALUÑA (MAPRI) 2019 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 04.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Spanien (Madrid) (kostenpflichtig) 

Servicios de asistencia para coordinación en materia de seguridad y salud en las obras de construcción del 

tramo de alta velocidad Castejón-Pamplona 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 22.03.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Spanien (Barcelona) (kostenpflichtig) 

Asistencia a la ATM para la Oficina Técnica de Gestión de los grupos de Comunicación, Sistemas 

Tecnológicos ATM y Mantenimiento del Proyecto T-Mobilitat 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 19.03.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Spanien (Madrid) (kostenpflichtig) 

Servicio de soporte al despliegue y control de configuración de sistemas Scada 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 26.03.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=292365
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=292375
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=292379
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=292382
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=292385
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=292397
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=292407


Spanien (Barcelona) (kostenpflichtig) 

Asistencia técnica para el seguimento y control químico y cuantitativo de las redes de control de las aguas 

subterráneas de Catalunya 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 04.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Italien (Ragusa) (kostenpflichtig) 

Procedura aperta per il conferimento dell'incarico di direttore per l'esecuzione del contratto per il servizio 

integrato di raccolta rifiuti urbani 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 19.03.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Italien (Ispra (VA)) (kostenpflichtig) 

Design, supply and installation of photovoltaic plants at the Joint Research Centre of Ispra (Varese) 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 20.03.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Westeuropa 

Österreich (St. Pölten) (kostenpflichtig) 

Neubau Betriebsstätte Alpenbahnhof St. Pölten MSR 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 02.03.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Österreich (Wien) (kostenpflichtig) 

Erhebung der Wassergüte in Österreich, Vergabe der Leistungen für Probenahme und chemische Analytik 

für den Beobachtungszeitraum 1.1.2019-31.12.2021 im Bundesland Steiermark. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 12.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Österreich (Wien) (kostenpflichtig) 

Örtliche Bauaufsicht 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 05.03.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Österreich (Wien) (kostenpflichtig) 

Rahmenausschreibung „Erhebung der Wassergüte in Österreich" gemäß GZÜV bzw. WRG. Vergabe der 

Leistungen für Probenahme und chemische Analytik für den Beobachtungszeitraum 1.1. 2019 – 31.12. 2021 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 06.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=292413
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=292289
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=292369
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=292304
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=292333
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=292351
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=292370


Belgien (Brussels) (kostenpflichtig) 

Green Growth and Circular Economy — Supporting activities for stakeholder engagement, exchange of 

information and best practices.(2 Lots) 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 26.03.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweiz (Prêles) (kostenpflichtig) 

Edification d'un nouveau bâtiment scolaire - Concours de projets d'architecture à un degré en procédure 

sélective 

Verfahrensart: Nichtoffener Wettbewerb 

Termin: 09.03.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweiz (Fribourg) (kostenpflichtig) 

Programme de Bulle_Prestations d'ingénieurs IS 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 26.03.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Saint-Pol-de-Léon) (kostenpflichtig) 

Elaboration d'un plan local d'urbanisme intercommunal valant plan local de l'habitat 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 14.03.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Paris) (kostenpflichtig) 

Conception, fourniture, pose, collecte, maintenance et entretien de stations modulaires de tri de proximité 

sur l'espace public parisien 

Verfahrensart: Wettbewerblicher Dialog 

Termin: 20.03.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Versailles Cedex) (kostenpflichtig) 

Assistance à maîtrise d'ouvrage pour la gestion centralisée de l'espace public et l'extension du système de 

vidéo protection sur le territoire de la Cavgp 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 20.03.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Challans) (kostenpflichtig) 

Concours restreint de maîtrise d'œuvre: opération d'aménagement et de restructuration d'un pôle scolaire 

pour les écoles du bois du Breuil et Debouté 

Verfahrensart: Nichtoffener Wettbewerb 

Termin: 15.03.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=292412
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=292431
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=292433
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=292294
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=292303
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=292311
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=292312


Frankreich (Lyon Cedex 03) (kostenpflichtig) 

Mission d'urbanisme-conseil sur des secteurs de la métropole de Lyon (3 lots) 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 19.03.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Bastia) (kostenpflichtig) 

Maîtrise d'ouvre des travaux de rénovation des bungalows du village club IGESA de Fréjus 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 16.03.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Saintes) (kostenpflichtig) 

Centre hospitalier de Jonzac: concours de maîtrise d'œuvre pour la restructuration du parc immobilier affecté 

à la psychiatrie — Construction de bâtiments 

Verfahrensart: Nichtoffener Wettbewerb 

Termin: 12.03.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Neuilly-sur-Seine Cedex) (kostenpflichtig) 

Missions de contrôle technique et de coordination SPS dans le cadre de la construction d'1 ensemble 

immobilier situé 167 avenue Charles de Gaulle à Neuilly-sur-Seine 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 13.03.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Longuenesse) (kostenpflichtig) 

Extension du parc d'activités des Escardalles sur les communes de Clarques et Ecques — mission de 

maîtrise d'œuvre 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 12.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Angers Cedex 02) (kostenpflichtig) 

Réalisation de diagnostics de chaussées, diagnostics amiante et contrôles extérieurs de chaussées 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 14.03.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Nanterre) (kostenpflichtig) 

Exploitation et contrôle du service de transport PAM sur le territoire des Yvelines et des Hauts-de-Seine 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 21.03.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Lyon Cedex 02) (kostenpflichtig) 

Mandat de maîtrise d'ouvrage relatif à l'opération de restructuration et d'extension du lycée Charles et Adrien 

Dupuy au Puy-en-Velay (43) 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=292313
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=292314
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=292317
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=292318
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=292325
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=292332
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=292334


Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 15.03.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Béthune Cedex) (kostenpflichtig) 

Prestations de conseil et d'assistance auprès de VNF pour la fidélisation et la collecte de fonds canal du Midi 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 13.03.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Avignon Cedex 09) (kostenpflichtig) 

Maîtrise d'œuvre pour la mise en accessibilité des établissements recevant du public de la Ville d'Avignon — 

phase 2 de l'adap (travaux sur la période 2019-2021) 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 27.03.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Paris) (kostenpflichtig) 

Conception, fabrication et pose de fauteuils dans le cadre de la rénovation de la grande salle du Théâtre de 

la Colline 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 09.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Paris) (kostenpflichtig) 

Mission complète de maîtrise d'œuvre pour la construction d'un ensemble immobilier comportant un 

établissement d'enseignement supérieur sur une surface de plancher d'environ 3 100 m2 sdp 

Verfahrensart: Nichtoffener Wettbewerb 

Termin: 16.03.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Loches) (kostenpflichtig) 

Elaboration du Schéma de cohérence territoriale (Scot) de la communauté de communes Loches Sud 

Touraine 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 15.03.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Villefranche-sur-Saône) (kostenpflichtig) 

Appel à candidature, maîtrise d'œuvre pour une opération de construction d'environ 36 logements sociaux — 

quartier de Beligny — 318 rue Condorcet — Villefranche-sur-Saône 

Verfahrensart: Nichtoffener Wettbewerb 

Termin: 19.03.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Besançon) (kostenpflichtig) 

Missions de contrôle technique relatives à la réalisation de travaux de gros entretien dans les EPLE, dans 

les bâtiments administratifs, culturels et sportifs de la région 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=292335
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=292337
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=292344
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=292356
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=292361
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=292362
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=292366


Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 15.03.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Lyon Cedex 02) (kostenpflichtig) 

Réalisation des évaluations finales des Programmes de développement ruraux (Pdr) Auvergne et Rhône-

Alpes 2014-2020 financées par le FEADER 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 19.03.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Halluin) (kostenpflichtig) 

Contrôles réglementaires des activités de Triselec 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 13.03.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Mâcon cedex) (kostenpflichtig) 

Construction d'un immeuble de 22 logements locatifs et des locaux d'activités en RDC — 71 000 Mâcon — « 

PRU du Grand Marbé — îlot 8 — « Perrières » — Tranche 1 » 

Verfahrensart: Nichtoffener Wettbewerb 

Termin: 19.03.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Paris Cedex 12) (kostenpflichtig) 

Mission synthèse des études d’exécution et de BIM Management concernant la construction d’un atelier de 

maintenance des équipements des trains et de logements sociaux, sur le site RATP de Vaugirard. 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 09.03.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Douai) (kostenpflichtig) 

Conception / Realisation d'un ensemble immobilier de 55 logements locatifs sociaux 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 12.03.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (St-Jean-de-Sixt) (kostenpflichtig) 

Levés topographiques sur réseaux d'assainissement EU et EP — Levés topographiques 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 02.03.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Oissel-sur-Seine) (kostenpflichtig) 

AMO — déploiement et suivi de l'agenda accessibilité programmée du patrimoine 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 15.03.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=292372
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=292376
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=292377
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=292387
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=292395
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=292400
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=292401
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=292402


Frankreich (Bordeaux) (kostenpflichtig) 

Maîtrise d'œuvre + OPC (en option) + mission paysagiste (en option), pour la construction de 19 logements 

locatifs sociaux et locaux d'activité — avenue de Picot à Eysines. 

Verfahrensart: Nicht offenes Verfahren 

Termin: 05.03.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Nice) (kostenpflichtig) 

Mission OPC. Pour la construction de l'institut de physique de Nice 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 19.03.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Rungis Cedex) (kostenpflichtig) 

Concours restreint de maîtrise d'œuvre pour la construction du conservatoire de musique et de danse de la 

ville de Rungis 

Verfahrensart: Nichtoffener Wettbewerb 

Termin: 15.03.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (La Garenne-Colombes) (kostenpflichtig) 

03 travaux d'entretien, de réparations et d'aménagements dans les bâtiments communaux pour les besoins 

de La Garenne-Colombes 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 12.03.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Großbritannien und Nordirland (Sunderland) (kostenpflichtig) 

University of Sunderland — Construction Consultants (Architects and Quantity Surveyors) 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 12.03.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Großbritannien und Nordirland (Birmingham) (kostenpflichtig) 

P0374 - Provision of Employer Agent Services for Inreach 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 09.03.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Großbritannien und Nordirland (London) (kostenpflichtig) 

CP6 IP Southern Multi-Discipline (SMD) Framework 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 26.03.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=292403
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=292406
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=292409
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=292410
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=292339
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=292368
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=292393

